
 

Neděle             

22. září 2024  

LOVOSICKÝ HASIČ 
Pravidelný občasník nejen pro hasiče  

Číslo 3    

Ročník 1 

 

 

Pavel Hejduk  
 

Začíná nám podzim  

A s ním zbývající oslavy a 

soutěže  
 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

Skončilo nám léto a s podzimem nám přicházejí 

zbývající oslavy výročí sborů, několik setkání a 

začneme se připravovat na setkání starostů a 

valné hromady ve sborech. 

Přinášíme vám zprávu z mistrovství ČR v PS, 

kde sbor, okres a kraj reprezentovalo družstvo 

žen z SDH Hrobce. Uskutečnilo se mistrovství 

ČR ve výstupu na cvičnou věž, kde měl okres 

rovněž své zástupce. V Ústí nad Labem se mělo 

konat mistrovství ČR v běhu na 60 metrů i se 

zástupci našich sborů v okrese. S ohledem na 

povodňový stav se v původním termínu 

neuskutečnilo. 

SDH ve Lkáni slavil své výročí. Přinášíme vám 

informaci z oslav a pohárové soutěže. 

Připravili jsme krátký přehled říjnových setkání 

a oslav. 

Představíme vám nové zasloužilé hasiče okresu. 

V CHH Přibyslav byli dne 12. září oceněni další 

členové titulem Zasloužilý hasič. 

Pokračujeme v sérii článků k hasičské historii  

ve sborech – kdo a proč vede kroniku sboru. 

A těšit se můžete na další krátký kvíz.       

Přeji vám pohodové čtení. 

 

Tento pravidelný občasník je uveřejňován na 

stránkách SDH Lovosice ve formátu pdf a je 

volně ke stažení. Kontaktovat nás můžete na 

mailové adrese sboru. 

 

 

 

Hasiči SDH Lkáň při oslavách 140. výročí založení sboru, září 2024  

 

Pavel Hejduk  
 

Výročí SDH Lkáň 
Sbor z bývalé Hazmburské župy slavil 140 let od založení  

Malá obec Lkáň se nachází severozápadně od 

Libochovic, kde je malebně rozprostřena v 

pahorkatině Klapské vysočiny, na obou březích 

potoka Rosovka. Sbor dobrovolných hasičů 

ve Lkáni byl založen v roce 1884.   

V roce 1924 se pan Václav Řanda, správce školy 

ve Lkáni, zmiňuje v Kronice obce o spolcích a 

organizacích, že v obci jest Sbor dobrovolných 

hasičů založených v roce 1884, čítá 30 členů 

činných, 14 přispívajících a 3 členy samaritské 

čety. Starosta sboru jest Václav Brůna, rolník čp. 

22, jednatelem a pokladníkem Václav 

Scheithauer, rolník čp. 16, velitelem Václav 

Řanda správce školy, náměstkem velitele Jan 

Matějčík hostinský čp. 23, Dozorčím náčiní 

Vladislav Černý, obchodník čp. 27, vedoucím 

samaritské čety Václav Karfilát domkař čp. 25, 

členy výboru Antonín Bláha rolník čp. 14, Josef 

Sotner výměnkář čp. 15, náhradník Jan Brůna 

domkář čp. 45, Václav Prachfeld rolník čp. 32, 

přihlížiteli účtu Václav Černý rolník čp. 33, 

Zouna ml. čp. 77, František Jáhen, domkař čp. 

62, Knihovníkem a vzdělavatelem Václav 

Řanda.  

Dále se v kronice dozvídáme, že dne 9. 

července 1905 pořádala Hasičská Župa 

Hazmburská čis.85 ve zdejší obci svůj výroční 

valný sjezd za účasti předsednictva výboru 

župy za účasti 26 hasičských sborů. Místní sbor 

provedl cvičení pořadová se stříkačkou a 

žebříky. Odpolední koncert konal se v zahradě 

Václava Brůny čp. 22, kdež také slavnostní řeči 

promluvil JUDr. Max advokát z Libochovic. 

Slavnost zakončena večer Veselicí v obou 

hostincích. Účast občanstva byla veliká a 

výsledek sjezdu morálně i hmotně úplně 

uspokojící ! 

Poznámka o sboru je rovněž uvedena 

v hasičském sborníku z roku 1937, kde se 

uvádí, že sbor měl k 1.1.1937 celkem 69 členů, 

všichni muži. 

V současné době má sbor 41 členů, z toho 16 

žen a 25 mužů. 

Letošní oslavy byly uspořádány s ohledem na 

dlouhou minulost sboru. 

Pokračování na straně 5 

 

 

MČR Olomouc, SDH Hrobce, srpen 2024 

 

 

Pozvánka na setkání 

Podzimní akce hasičů 

Hasičská kronika 

1. část 

Veřejná sbírka 

Pomoc po povodních 

Pavel Hejduk, OSH Litoměřice Pavel Hejduk SDH Lukavec 

Pozvánka na setkání a oslavy výročí, které 

pořádá OSH Litoměřice nebo sbory.  

Strana 2  

Dnes vám řekneme, kdo a proč vede kroniku 

ve sboru.  

Strana 6 

SDH Lukavec a obec Lukavec vyhlásil 

veřejnou sbírku na pomoc postiženým 

povodněmi. 

Strana 3 

 
Strana 1 

 

  

 



Neděle 22. září 2024 LOVOSICKÝ HASIČ Číslo 3 

 

Mistrovství ČR v požárním sportu  
Mistrovství ČR se zúčastnilo družstvo žen z SDH Hrobce 

Ve dnech 23. – 25. srpna se uskutečnilo 

mistrovství republiky za účasti zástupců 

našeho okresu – družstva žen z SDH Hrobce. 

Družstvo soutěžilo ve složení – Daniela 

Andrlová, Klára Hudcová, Eliška Jelínková, 

Kateřina Kubíková, Tereza Macková, Aneta 

Nováková, Nicol Peterková, Barbora 

Škodová, Lucie Viktorie Šponiarová a Šárka  

Vocásková. Vedoucími družstva byli Pavel 

Novák a Tomáš Kubík. 

V pátek proběhlo seznámení s programem 

soutěží, technikou pro požární útok a první 

trénink běhu na 100 m s překážkami. 

V sobotu již začala vlastní soutěž, kdy 

dopoledne proběhl běh na 100 m s překážkami 

a odpoledne štafeta na 4x100 m. V běhu na 

100 metrů se nejlépe umístila Klára Hudcová 

na 81. místě s časem 19,48 s (ze 193 

startujících).  

Ve štafetě se štafeta B umístila na 19. místě 

s časem 70,64 s. Štafeta A dosáhla na čas 

77,47 s a umístila se na 29. místě.  

Neděle patřila požárnímu útoku, vyhlášení 

výsledků a slavnostnímu zakončení 

mistrovství.  

V požárním útoku mělo družstvo výborný 

první pokus, kdy s časem 26,71 s po prvním 

kole tuto disciplínu vedlo. Ve druhém pokusu 

bohužel ke zlepšení času nedošlo. Tým dosáhl 

na čas 31,64 s. Protože řada týmů měla druhé 

pokusy lepší, v disciplíně požární útok 

družstvo obsadilo 11. místo. 

Po součtu všech disciplín nakonec obsadilo 

celkové 12. místo. 

Aktuální informace o SDH Hrobce můžete 

sledovat na facebookových a instagramových 

stránkách SDH Hrobce. Zajímavé informace o 

sboru najdete i na internetových stránkách 

www.sdhhrobce.cz 

Disciplíny žen měly tyto vítězky : 

Běh na 100 m s překážkami Marcela Vrtalová 

z SDH Okříšky s časem 16,23 s. 

 

Štafeta 4 x 100 m SDH Oprechtice s časem 

61,31 s.  

Požární útok SDH Budíkovice s časem 22,75 s, 

což je i nový národní rekord. 

Celkovým vítězem v kategorii žen se stalo 

družstvo SDH Oprechtice. 

Celkové výsledky můžete nalézt na webu 

www.mcrps2024.cz/homepage/pro-

soutezici-a-poradatele/vysledky-souteze/ 

 

 

 

 

   

 

OSH Litoměřice  

 

Ocenění členů sboru 

Nezapomínejte na své členy 
 

Začal nám podzim a připravujeme se na 

podzimní setkání starostů a OSH a následné 

valné hromady ve sborech.  

Nezapomínejme proto na podání návrhů na 

vyznamenání členů ve sborech. Víte, že 

musíte připravit návrh, schválit jej u vás ve 

sboru a předat následně na okres, kraj a možná 

i na ústředí. Celý tento proces chce určitý čas 

a pokud chcete ocenění předat na valné 

hromadě, je září ten správný čas návrhy 

připravit, projednat a odeslat. 

Můžete využít výročí 160 let založení 

dobrovolných hasičů a objednat si pro členy 

ocenění k tomuto výročí. 

Nezapomeňte na stužky za věrnost, medaile za 

zásluhy, za příkladnou práci, případně jiné 

vyznamenání. Určitě potěší i čestné uznání 

sboru nebo okresního sdružení. 

Je to jen na vás. Nezapomínejte na své členy. 

 

OSH Litoměřice - setkání hasičů 

Pavel Hejduk, OSH Litoměřice 
 

Podzimní akce dobrovolných hasičů  
V říjnu pořádá OSH Litoměřice a sbory další aktivity 

Již 5. října proběhne závěrečné kolo soutěže 

„O pohár starosty OSH“, tentokrát v Brocně 

u Štětí. Souboj o vítěze je stále otevřený, 

rozhodne až toto závěrečné kolo. 

V neděli 6. října pořádá OSH okresní 

postupové kolo Závodu hasičské 

všestrannosti a brannosti v Brozanech n. O. 

Dne 12. října proběhne setkání dříve 

narozených dobrovolných hasičů v Terezíně. 

Přítomni budou i zasloužilí hasiči okresu, 

zástupci OSH Litoměřice a další. 

 

Ve stejný den od 16 hodin proběhnou i oslavy 

140 let založení SDH Klapý. 

SDH Černovice pořádá dne 19. října setkání 

přátel hasičské historie (viz předchozí číslo). 

Na závěr měsíce, 28. října, se uskuteční 

Modrý Říp – setkání hasičů a dalších složek 

IZS pod Řípem. Toto setkání pořádá OSH 

Litoměřice a Podřipská hasičská župa. O 

tomto setkání jsme psali v předchozím čísle. 

Těšíme se na setkání s vámi. 

Medaile 160. výročí dobrovolných hasičů  

 
Strana 2 

 

  

 

http://www.mcrps2024.cz/homepage/pro-soutezici-a-poradatele/vysledky-souteze/
http://www.mcrps2024.cz/homepage/pro-soutezici-a-poradatele/vysledky-souteze/


Neděle 22. září 2024 LOVOSICKÝ HASIČ Číslo 3 

 

SDH Lukavec  
 

Veřejná sbírka 

Pomoc postiženým povodněmi 

 

Příspěvky se budou vybírat do úterý  

24. září 2024. 

Více informací na kontaktech : Hana 

Zajptová, 727 910 703; Marek Chod, 

724 550 041. 

Aktuálně lidé zasažení povodní nejvíce 

potřebují : 

Balenou vodu, trvanlivé potraviny 

(paštiky, masové konzervy, instantní 

pokrmy, přesnídávky, piškoty, krekry, 

cereálie, trvanlivé sladkosti, marmelády, 

čaje, kávu, cukr, trvanlivé mléko…). 

Hygienické potřeby – mýdla, šampony, 

sprchové gely, dámskou hygienu, toaletní 

papír, pleny, vlhčené ubrousky… 

Úklidové prostředky – gumové rukavice 

(i jednorázové), lopaty, kolečka, košťata, 

pytle na odpad (velké), saponáty, 

dezinfekční prostředky (savo), ručníky a 

ložní prádlo. 

 

 

Pavel Hejduk, OSH Litoměřice  
 

Zasloužilí hasiči 

Nově ocenění členové 
 

Ve čtvrtek 12. září byli  v Centru hasičského 

hnutí Přibyslav oceněni další členové 

Sdružení hasičů ČMS titulem Zasloužilý 

hasič.  

Titul Zasloužilý hasič je výběrové 

vyznamenání, které se uděluje členům - 

hasičům, kteří svou celoživotní prací přispěli 

k rozvoji dobrovolného hasičstva. Uděluje se 

zpravidla po pěti letech po udělení medaile Za 

mimořádné zásluhy při dodržení délky 40 let 

členství a dovršení 65 let věku. 

Z rukou Richarda Dudka, Jana Aulického a 

Josefa Netíka převzali tento titul i dva členové 

z našeho okresu. Jedná se o Vladimíra 

Potluku z SDH Mšené – Lázně a Roberta 

Pordeho z SDH Lovosice. 

Oběma oceněným k jejich vyznamenání 

blahopřejeme a do dalšího hasičského života 

přejeme hodně zdraví. 

Povodně 2024, Labe 

Dnes jsme mimořádně zařadili výzvu – 

veřejnou sbírku po povodních. 

Sbor dobrovolných hasičů Lukavec a 

obec Lukavec vyhlašují veřejnou sbírku 

pro občany postižené povodněmi. 

Konkrétně pro městský obvod Ostrava 

– Nová Ves.  

Příspěvky bude vybírat Milan HAJNÝ, 

ml. na adrese : Lukavec, č.p. 115, mobil 

731 061 596. 

 

 

 

 

Kateřina Nováková, SDH Hrobce, M ČR Ostrava  

 

Mistrovství ČR ve výstupu na cvičnou věž  
I na tomto mistrovství dorostu měly sbory Hrobců a Vědomic své zastoupení 

Dne 31. srpna se na hasičském cvičišti v Ostravě  -  Nové Vsi konalo 

mistrovství ČR dorostu ve výstupu na cvičnou věž. I na této prestižní 

soutěži měl sbor z Hrobců a Vědomic zastoupení. 

 

Kateřina Nováková z Hrobců v kategorii mladší dorostenky 

zvítězila. Zároveň dosáhla na čas 8,60 s, což je v této kategorii nový 

český rekord. Na dalších místech se umístila Vanessa Juračková 

z SDH Trusovice a Michaela Milostná z SDH Budíkovice. 

 

V kategorii střední dorostenky zvítězila Eva Vlčková z SDH Výrovice 

s časem 8,22 s. 

Michal Jindrák z Vědomic v kategorii střední dorostenci dosáhl na 

čas 8,09 s, se kterým se umístil na 2. místě. Zvítězil Adam Petr z SDH 

Slatina s časem 8,0 s. Na třetím místě byl Tadeáš Voříšek z Letkov 

SPORT. 

 

V kategorii mladší dorostenci zvítězil Ondřej Tichý z SDH Stará Říše, 

jeho čas byl 7,62 s. 

Ve starších dorostencích bral vítězství Adam Bělský z SDH Krouna, 

čas 12,38 s. 

 

Děkujeme za reprezentaci a blahopřejeme ke skvělým výsledkům! 

 
Strana 3 

 

  

 

 



 

Neděle 22. září 2024 LOVOSICKÝ HASIČ Číslo 3 

 

Pavel Hejduk, OSH Litoměřice  
 

Mistrovství ČR v Ústí 

Běh na 60 m s překážkami 

 

S ohledem na aktuální povodňovou situaci v 

České republice, bylo po vzájemné dohodě 

mezi starostkou SH ČMS, vedoucí ÚORM a 

starostou KSH Ústeckého kraje rozhodnuto, 

že plánované Mistrovství České republiky v 

běhu na 60 m s překážkami, které mělo 

proběhnout v Ústí nad Labem, se neuskuteční 

v původně stanoveném termínu 21. září 2024. 

Děkujeme všem dobrovolným hasičům, kteří 

se opět nezištně zapojili do pomoci 

postiženým občanům, obcím, podnikům. 

Jak píšeme dále v našem občasníku, 

pořádá SDH Lovosice již druhou sbírku 

hraček pro děti. S ohledem na stávající 

situaci se domluvíme s nejvíce postiženými 

obcemi a hračky darujeme do jejich 

školek, dětských domovů a charitě. 

Pavel Hejduk  
 

Floriánův objektiv 

Uzávěrka soutěže 
 

V pátek 20. září byl termín uzávěrky prvního 

ročníku soutěže o Floriánův objektiv, kterou 

vyhlásil náš sbor pro členy SDH a JSDHO. 

Soutěž byla vypsána ve čtyřech kategoriích.  

Momenty ze spolkového života – hasičská  

výročí, svatby, portréty hasičů, zasloužilí  

hasiči, volný čas hasičů; 

Hasičská technika – historická i současná, 

ukázky, výstavy; 

Hasičský sport – výcvik, cvičení, soutěže  

všeho druhu; 

Zásahy – požáry, technické zásahy, povodně; 

 

S ohledem na povodně je možné fotografie 

ještě zaslat přes úschovnu nebo jako přílohu 

mailu na adresu sboru do 25. září 2024. 

Labe v Lovosicích 16. září 2024, dopoledne  

V Ústí nad Labem se 21. září se mělo konat 

mistrovství ČR v běhu na 60 m s překážkami. 

Z našeho okresu se v kategorii mladších 

chlapců kvalifikoval Adam Janda a Patrik 

Jindrák z Vědomic a Václav Vachulka ze 

Žitenic-Pohořan. 

V kategorii starších dívek to byly Eliška 

Nováková a Adéla Koubová z Vědomic, 

Kateřina Nováková z Hrobců.  

Ve starších chlapcích to byl Tomáš Marek 

z Vědomic a Karel Janoušek z Hrobců. 

 

 

 

 

Stříbrná proudnice v Lovosicích, nástup družstev  

 

Kvíz z historie – Hasičská muzea  
Znáte hasičská muzea? Dnes se podíváme po našem okolí. 

1) Které největší hasičské muzeum mají naše sbory nejblíže? 

a) Nový Oldřichov 

b) Zbiroh 

c) Krupka 

 

2) Které hasičské muzeum zakládal Herbert Barták? 

a) Jirkov 

b) Krupka 

c) Chrastava 

3) Kde vzniklo první hasičské muzeum v Praze? 

a) ve Velké Chuchli 

b) v Libni 

c) na Vinohradech 

 

Správné odpovědi naleznete dále.       

 
Strana 4 

 

  

 



Neděle 22. září 2024 LOVOSICKÝ HASIČ Číslo 3 

   

 

Slavnostní nástup sborů před soutěží, Lkáň, září 2024  

Výročí SDH Lkáň  
Sbor z bývalé Hazmburské župy slavil 140 let od založení  

 
Lkáň – družstvo při 

útoku 

Letošní oslavy 140. výročí založení byly 

zahájeny nástupem a průvodem 

zúčastněných obcí. Se slavnostním 

projevem vystoupil starosta obce František 

Němec, starosta Okresního sdružení hasičů 

Litoměřice Ivo Šach a představitelé sboru. 

Po uzavření soutěže předvedl Plamínek z Klapý velmi zdařilou ukázku 

zásahu. Po něm následovala ukázka dětí ze Lkáně, které společně 

s jednotkou předvedli zásah na hořící domek. 

Pak byla k vidění ukázka TFA, se kterou přišel SDH Klapý.  

Pro děti byl po celý den k dispozici skákací hrad. 

Zahájení a oslav se zúčastnily sbory z SDH Koštice, SDH Lukavec, 

SDH Klapý, SDH Nové Dvory a SDH Počedělice. Za OSH se zúčastnil 

starosta Ivo Šach a Martin Brůža. Nedílnou součástí oslav byla účast 

představitelů obce, zvláště starosty obce Františka Němce. Na 

slavnostním zahájení a průvodu obcí se podílela Taneční škola 

Slunečnice z Loun, která přispěla vystoupením mažoretek. V průvodu 

a k poslechu hrála severočeská dechová kapela Vinšovanka.  

K vidění byla historická technika. SDH Nové Dvory přijel se svou 

koňkou. K vidění byla rovněž koněspřežná stříkačka z sboru Želetice 

z roku 1909, která byla zapůjčena z Loun. Viděli jsme rovněž 

historickou stříkačku SDH Koštice nad Ohří. 

Své ukázky předvedla Zdravotní záchranná služba Ústeckého kraje, 

která dětem i dospělým dala nahlédnout do své techniky. Rovněž si 

děti a zájemci mohli vyzkoušet první pomoc.  

Poté již následovala tradiční soutěž „O pohár starosty obce“. Tento 

ročník vyhrálo družstvo Počedělice A, na 2. místě skončilo Klapý B a 

na 3. místě Klapý A. Další místa obsadila družstva Počedělice B, Lkáň, 

Koštice, Lukavec a Nové Dvory. 

Do soutěže v kategorii seniorů – 55 plus se zapojila stará garda 

z Klapý, která v plném vybavení a se strojem PPS-12 dosáhla času 

48,61 s. 

 

Starosta obce František Němec poděkoval 

hasičům za jejich práci 

Na závěr oslav uspořádal sbor taneční zábavu. 

Hasiči v obci jsou její nedílnou součástí. Obec se je snaží podporovat 

v jejich činnosti, ať již nákupem výstroje, výzbroje, ale i dalšího 

vybavení. Zázemí má v nedávno přebudované hasičské zbrojnici. Loni 

byl pořízen hasičský vůz Liaz CAS 25. V letošním roce se družstvo 

opět zapojilo do hasičské soutěže Tohatsu Fire Cup. Sbor se aktivně 

podílí na společenských, kulturních a zábavných akcích v obci.  

Letošní oslavy 140 let SDH Lkáň podpořil Ústecký kraj, společnost 

Serviso, svaz že Dagmara, obecní úřad Lkáň, Zemědělské družstvo 

Klapý, společnost FCC BEC, OSH Litoměřice. 

Do další práce přejeme hodně nadšení, síly a úspěchů. 

 
Strana 5 

 

  

 

 

 



Neděle 22. září 2024 LOVOSICKÝ HASIČ Číslo 3 

Na pokračování – Pavel Hejduk 
 

Hasičská historie – kronika ve sboru I. 
Kdo a proč vede hasičskou kroniku ve sboru   

Hasičská kronika by měla být vedena v 

každém sboru. Zaznamenáváte si historii, 

významné události, ocenění členů a další akce, 

které sbor pořádá. 

Kdo vede kroniku ? 

Ideální volbou je, pokud členem výboru sboru 

je zvolený kronikář. Ten pak spolupracuje 

s výborem, se členy sboru, zúčastňuje se 

aktivit, spolupracuje s dalšími kronikáři ve 

sborech a s radou historie okresního sdružení. 

Rovněž spolupracuje s kronikářem obce, pro 

doplnění zápisů obecní kroniky. 

Pokud sbor nechce nebo nemůže jmenovat 

přímo kronikáře, je další možností jednatel, 

velitel nebo pověřený člen sboru. 

Případně, a to zvláště u menších obcí, je 

možnost spojit historii s obecní kronikou a 

kronikářem. Pak sice sbor přímo kroniku 

nemá, ale historie je zaznamenána v obecní 

kronice. 

 

U dětských kolektivů doporučuji vlastní 

kroniku a zápisy provádět staršími dětmi. 

Vytvoří si pak ke kronice svůj vztah a časem 

možná mezi nimi najdete kronikáře sboru.  

Nejhorší možností je, když se o kroniku 

nebo historii sboru nikdo nestará. 

V Lovosicích máme spojenu funkci starosty a 

kronikáře. 

Proč vedeme kroniku ? 

Kronika je záznam historie sboru. Co se ve 

sboru událo, jaké významné události se staly, 

co měl sbor za techniku, počty členů, ocenění 

členů a sboru. Sleduje vývoj sboru v čase. 

Slouží k zachování tradic a jak se v různých 

dobách ustavily a případně měnily. Je to 

paměť sboru. 

V kronice si zaznamenáte úspěchy sboru, 

účast na soutěžích, zásahy sboru a další akce 

(masopusty, dětské dny, sbírky, brigády…).  

 

Mimo jiné spolkům, sborům vedení kroniky 

ukládá i zákon. 

Příště si řekneme, co by měl obsahovat zápis v 

kronice. 

 

Sborník zemské hasičské jednoty z roku 1908  

   

 

Odpovědi na kvízové 

otázky 

 

1) Největší hasičské muzeum a zároveň 

jej máme nejblíž je v Krupce – 

správná odpověď c 

 

2) Hasič Herbert Barták zakládal 

hasičské muzeum v Krupce – 

správná odpověď b 

 

3) První hasičské muzeum v Praze bylo 

založeno ve Velké Chuchli – správná 

odpověď je a 

Můžete se těšit na příští vydání, kde najdete 

další zajímavé otázky. 

 

 

 

 

 

Sbírka hraček pro děti, 2024  

 

Sbírka hraček pro děti  
Darujte hračky na dobrou věc – letos pro postižené 

povodněmi 

Jak jsme informovali již v prvním čísle 

našeho občasníku, pořádá náš sbor 

dobrovolných hasičů sbírku hraček pro děti. 

Stejně jako v loňském roce i letos pod heslem 

„Darujte hračky na dobrou věc“. 

Nepotřebné, již nepoužívané a nepoškozené 

hračky (autíčka, kočárky, knížky, skládačky, 

hry…) můžete darovat na adrese našeho 

sboru. 

 

Hračky opět předáme před vánočními svátky 

obcím do školek, charitě, které byly 

postiženy povodněmi. 

Poslední termíny pro darování jsou ve 

dnech 29. září a 3. listopadu. 

Děkujeme všem dárcům! 

SDH Lovosice 

 Okresní kolo Plamen, Lovosice, květen 2024  

 Strana 6  

 


